

## Vuoden 2025 aluekehittämisen keskusteluihin valmistautuminen

Maakuntahallitus 13.01.2025 § 7  
127/15.00.04/2023

Aluekehittämisen keskustelut ovat lakisääteinen valtion ja alueiden välinen menettely, jonka tavoitteena on edistää yhteistyötä ja vuorovaikutusta alueiden kehittämisen tavoitteiden saavuttamiseksi.

Keskusteluissa pyritään valtion ja alueiden yhteisen näkemyksen muodostamiseen alueiden kehittämisen tavoitteista, toimeenpanosta ja toimintaedellytyksistä otettavaksi huomioon eri toimijoiden toiminnan ja talouden suunnittelussa. Keskustelut perustuvat aluekehittämispäätökseen, aluekehityksen tilanne- ja kehityskuvaan ja maakuntaohjelmiin. Vuoden 2025 keskustelujen keskeisimpänä lähtökohtana on valtioneuvoston maaliskuussa 2024 hyväksymä aluekehittämispäätös.

<https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/165523>

Aluekehittämisen tilanne- ja kehityskuva on päivitetty syksyn 2024 ja alkuvuoden 2024 aikana sekä valtioneuvostossa että alueilla. Valtioneuvoston tilanne- ja kehityskuva on julkaistu työ- ja elinkeinoministeriön verkkosivuilla <https://tem.fi/aluekehityksen-seuranta-ja-ennakointi>.

### **Maakuntien tilanne- ja kehityskuvien läpikäynti**

Maakuntien tilanne- ja kehityskuvat tullaan käymään läpi ministeriöiden kanssa valtioneuvostoverkoston kokouksissa tammikuussa 15.-30.1.2025. Päijät-Hämeen varattu aika on torstaina 16.1.25 klo 10.00–10.30. Keskusteluista vastaa Päijät-Hämeen liiton aluekehityksen vastuualue. Päijät-Hämeen tilanne- ja kehityskuva on liitteenä.

### **Aluekehittämiskeskustelujen toteuttamistapa ja ajankohta**

Aluekehittämisen keskustelut toteutetaan vuonna 2025 kaikkien maakuntien yhteisenä temaattisena keskusteluna 20.-21.3.2025. Keskustelut järjestetään läsnätilaisuutena valtioneuvoston kokouskeskuksessa Mariankadulla (Paja) Helsingissä. Työ- ja elinkeinoministeriö selvittää mahdollisuutta etäosallistumiseen.

### **Keskusteluteemat ja niiden valmistelu**

Keskustelun teemoja on valmisteltu ministeriöiden kanssa valtioneuvostoverkostossa, ja niistä on käyty vuoropuhelua maakuntaliittojen kanssa. Alueiden uudistumisen neuvottelukunta käsitteli teemoja joulukuun kokouksessa, ja TEM:n alueet ja kasvupalvelut -osaston johtoryhmä vahvisti teemat kokouksessaan 16.12.2024.

Vuoden 2025 aluekehittämisen keskustelujen teemat ovat:

- Alueellisten ja kansallisten toimien yhteensovitus talouskasvun vauhdittamiseksi
- Luonnon monimuotoisuuden turvaaminen

- Alueellinen resilienssi ja henkinen kriisinkestävyys
- Kustakin teemasta tullaan valmistelevaan keskustelua taustoittava muistio, jossa myös tarkennetaan keskustelukysymykset sekä tavoitteet keskustelulle. Päävastuu taustoituksesta on vastuuministeriöillä, joista sovitaan valtioneuvostoverkostossa. Muistioita keskustelukysymyksiin käsitellään yhdessä maakuntaliittojen kanssa alkuvuoden 2025 aikana.

Valmistelija	Asian on valmistellut kehittämisjohtaja Juha Hertsi puh. 044 3719 442.
Esittelijä	Maakuntajohtaja Niina Pautola-Mol
Päätösehdotus	Maakuntahallitus merkitsee asian tiedoksi.
Päätös	Ehdotus hyväksyttiin.